

Extinderea apeductului din s.Varzaresti r-nul Nisporeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 252 431 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,600	46,38	27,828
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,460	46,38	114,095
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	124,968	46,38	5 796,015
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	137,668	46,38	6 385,042
5.	7212030022700	Sudor	h-om	10,400	46,38	482,352
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	293,948	46,38	13 633,308
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	70,542	46,38	3 271,738
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,051	46,38	558,925
9.	9312040019600	Sapator	h-om	68,394	46,38	3 172,114
Total manopera						33 441

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,109	300,00	332,700
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	60,774	110,00	6 685,140
3.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,500	45,00	22,500
4.	25132066215001	Banda de avertizare	m	1 276,560	0,58	740,405
5.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	22,220	15,00	333,300
6.	2521216710001163	Teava polietilena d63 PN10	m	120,360	26,42	3 179,911
7.	2521216710001190	Teava polietilena d=90 PN10	m	1 067,310	55,92	59 683,975
8.	2523156713811100	Capat de flansa d110	buc	2,000	93,00	186,000
9.	2523156713811163	Reductie compresiune d63mm	buc	1,000	150,00	150,000
10.	25231567138111cf	Capat de flansa 90mm	buc	6,060	75,00	454,500
11.	25231567138111D	Dop d63mm	buc	1,000	68,80	68,800
12.	25231567138111M	Mufa d110	buc	1,000	107,00	107,000
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	40,500	1,50	60,750
14.	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	3,000	75,00	225,000
15.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KIQ-7-3 (0,05 m3)	buc	3,000	145,00	435,000
16.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KIQ-15 (0,38 m3)	buc	6,000	850,00	5 100,000
17.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KIQ-15-9 (0,4 m3)	buc	6,000	650,00	3 900,000
18.	266112643315216	Inel prefabricat pt. camine KIQ-15-6(0,4 m3)	buc	3,000	485,00	1 455,000

19.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9a (0,31 m3)	buc	3,000	704,00	2 112,000
20.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KIIII-15-1(0,27 m3)	buc	6,000	885,00	5 310,000
21.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,830	750,00	622,500
22.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,042	650,00	27,300
23.	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	64,000	0,45	28,800
24.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	32,000	1,20	38,400
25.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,334	13,00	4,342
26.	28752741101004	Flansa oarba d100mm	buc	5,000	304,00	1 520,000
27.	2875274110100 C10	Cruce fonta cu flanse d=100 /100	buc	1,000	2 100,00	2 100,000
28.	2875274110100t 10	Teu fonta cu flansa d=100/100	buc	3,000	1 520,00	4 560,000
29.	2875274110100 V10	Vana d=100	buc	5,000	1 142,50	5 712,500
30.	2875274200000	Capac cu rama	buc	3,000	1 050,00	3 150,000
31.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	3,000	0,00	0,000
32.	28752744282001	Flansa rotunda libera d110mm	buc	2,000	125,00	250,000
33.	28752744282002	Flansa rotunda libera d90mm	buc	6,000	190,00	1 140,000
34.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	22,200	20,00	444,000
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,039	15,00	0,585
36.	4100116202820	Apa potabila	m3	171,300	15,00	2 569,500
		Total materiale de construcții				112 709

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	2,364	35,00	82,740
2.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	8,640	55,00	475,200
3.	2952160007253	Utilaj pentru întindere teava	h-ut	47,280	15,00	709,200
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	33,979	300,00	10 193,700
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,559	220,00	1 222,980
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	52,989	42,00	2 225,538
7.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	8,640	55,00	475,200
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	7,715	189,00	1 458,135
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	56,700	95,00	5 386,500
		Total utilaje de construcții				22 230

Total	lei	168 380
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	7 524
Transportarea materialelor	4,00 %	4 508
Cheltuieli de regie	10,00 %	18 041
Beneficiu de deviz	6,00 %	11 906
TVA	20,00 %	42 072

Total deviz:

252 431

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

